[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

проект
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____ января 2017 года                                                                                                   № __
О внесении изменений в Положение о муниципальном звене сельского поселения Верхнеказымский территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденное постановлением администрации сельского поселения Верхнеказымский
от 14 декабря 2009 года № 59
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от                       30 ноября 2016 года № 1267 «О внесении изменений в Положение о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»                           п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Положение о муниципальном звене сельского поселения Верхнеказымский территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденное постановлением администрации сельского поселения Верхнеказымский от 14 декабря 2009 года № 59 «Об утверждении Положения о муниципальном звене сельского поселения Верхнеказымский территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», следующие изменения:

1) в пункте 2.15 раздела 2 «Основные задачи и структура муниципального звена»:

а) подпункт 2 исключить;
б) подпункт 3 считать подпунктом 2;
2) в пункте 5.7 раздела 5 «Функционирование районного звена»:

а) часть 1 подпункта 5.7.1 изложить в следующей редакции:
«изучение состояния окружающей среды, мониторинг опасных природных явлений и техногенных процессов, способных привести к возникновению чрезвычайных ситуаций, прогнозирование чрезвычайных ситуаций, а также оценка их социально-экономических последствий;»;

б) в части 5 подпункта 5.7.1 слова «к действиям в чрезвычайных ситуациях» заменить словами «в области защиты от чрезвычайных ситуаций»;

в) часть 1 подпункта 5.7.2 изложить в следующей редакции:

«усиление контроля за состоянием окружающей среды, мониторинг опасных природных явлений и техногенных процессов, способных привести к возникновению чрезвычайных ситуаций, прогнозирование чрезвычайных ситуаций, а также оценка их социально-экономических последствий;»;
г) в части 5 подпункта 5.7.2 слово «(взаимодействия)» исключить;

д) часть 1 подпункта 5.7.3 изложить в следующей редакции:

«непрерывный контроль за состоянием окружающей среды, мониторинг и прогнозирование развития возникших чрезвычайных ситуаций, а также оценка их социально-экономических последствий;».
2.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Верхнеказымский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский В.В.Синцова.
Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                    Г.Н.Бандысик